华水政〔2013〕42号

华北水利水电大学
关于公布第六轮（2013—2015年）校级重点
学科及学科（学术）带头人的通知
校属各单位：

根据第六轮校级重点学科建设方案和产生办法的相关规定，经过自愿申报、学院推荐、校学术委员会评审、学校批准，确定了第六轮（2013—2015年）校级重点学科17个及相关重点学科带头人17名和学术带头人27名，现予公布。

特此通知

附件：华北水利水电大学第六轮（2013—2015年）校级重点学科及带头人名单

二○一三年五月八日

附件
华北水利水电大学
第六轮（2013—2015年）校级重点学科及带头人名单
	序号
	学科名称

（学科代码）
	学科

带头人
	学科方向
	学术

带头人
	学科层次

	1
	土木工程

（0814）
	赵顺波
	结构工程
	赵顺波
	第一层次

	地下建筑工程
	李晓克

	防灾减灾工程及防护工程
	张新中

	桥梁与隧道工程
	解  伟

	市政工程
	杨中正

	2
	水利工程

（0815）
	邱  林
	水文学及水资源
	邱  林
	第一层次

	水工结构工程
	康迎宾

	水力学及河流动力学
	孙东坡

	城市水务及生态水利
	周振民

	港口、海岸及近海工程
	严  军

	3
	数学

（0701）
	王天泽
	基础数学
	王天泽
	第一层次

	计算数学
	刘法贵

	应用数学
	罗  党

	概率论与数理统计
	王志良

	4
	机械工程

（0802）
	杨振中
	车辆工程
	杨振中
	第一层次

	机械设计及理论
	严大考

	5
	动力工程及工程热物理（0807）
	高传昌
	流体机械及工程
	高传昌
	第一层次

	热能工程
	王为术

	6
	控制科学及工程

（0811）
	苏海滨
	控制理论与控制工程
	苏海滨
	第一层次

	检测与自动化装置
	陈建明

	7
	计算机科学与技术

（0812）
	陆桂明
	智能信息处理技术及应用
	陆桂明
	第一层次

	图形图像处理与虚拟现实
	刘雪梅

	8
	地质资源与地质工程（0818）
	黄志全
	边坡稳定性及失稳定时预报
	刘汉东
	第一层次

	工程岩土体结构稳定
	黄志全

	地学信息技术及应用
	姜  彤

	地球物理勘查技术及应用
	潘纪顺

	9
	农业工程

（0828）
	徐建新
	农业水土工程
	徐建新
	第一层次

	农业生物环境与能源工程
	刘增进

	农业机械化工程
	张瑞珠

	10
	环境科学与工程

（0830）
	朱灵峰
	环境工程
	朱灵峰
	第一层次

	环境科学
	刘秉涛

	11
	软件工程

（0835）
	刘建华
	软件工程技术
	刘建华
	第一层次

	软件服务与领域软件工程
	李秀芹

	12
	林学

（0907）
	陈南祥
	水土保持与旱作农业
	陈南祥
	第一层次

	土壤侵蚀与流域环境
	李志萍

	生态园林与景观设计
	武金勇

	13
	管理科学与工程

（1201）
	王延荣
	技术创新与知识管理
	王延荣
	第一层次

	工程项目管理
	聂相田

	管理系统工程
	何  楠

	工程移民与环境管理
	胡宝柱

	14
	马克思主义理论

（0305）
	张玉祥

	第二层次

	15
	工商管理

（1202）
	杨  雪

	第二层次

	16
	理论经济学

（0201）
	张国兴

	第三层次

	17
	力学

（0801）
	白新理

	第三层次

华北水利水电大学校长办公室     2013年5月8日印发
华北水利水电大学文件

1
— 1 —